



**1. Indian Women's team secures first ever Gold medal in Lawn Bowls.**

भारतीय महिला टीम ने लॉन बाउल्स में पहला स्वर्ण पद क्हासिल किया।

**2. Indian Railways (IR) has recorded best ever July Monthly freight loading of 122.14 MT in July'2022.**

भारतीय रेलवे (आ ई आ)ने जुलाई 2022 में 122.14 एमटी की सबसे अच्छी जुलाई मासिक माल ढुलाई दर्ज की गई है।

**3. Indian Oil has signed an MoU with National Tiger Conservation Authority (NTCA) for transcontinental relocation of 'Cheetah' in its historical range in India.**

इंडियन ऑयलने भारत में अपनी ऐतिहासिक सीमा में 'चीता' के अंतरमहाद्वीपीय स्थानांतरण के लिए राष्ट्रीय बाघ संरक्षण प्राधिकरण (NTCA) के साथ एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं।

**4. The Reserve Bank of India (RBI) has allowed invoicing and payments for international trade in Indian Rupees.**

भारतीय रिजर्व बैंक (RBI) ने भारतीय रुपये में अंतर्राष्ट्रीय व्यापार के लिए चालान और रभुगतान की अनुमति दी है।

5. ONGC with the help of Paralympic Committee of India has organized Para Games on an international format from its first edition in 2017. in which 120 ONGC PWD employees participated in sports like Athletics, Badminton, Table Tennis and Wheelchair Racing.

ओएनजीसी ने भारत की पैरालंपिक समिति की मदद से 2017 में अपने पहले संस्करण से एक अंतरराष्ट्रीय प्रारूप पर पैरा खेलों का आयोजन किया है, जिसमें 120 ओएनजीसी पीडब्ल्यूडी कर्मचारियों ने एथलेटिक्स, बैडमिंटन, टेबल टेनिस और र्हीलचेयर रेसिंग जैसे खेलों में भाग लिया।

6. A National Conference on Drug Trafficking and National Security was held at Chandigarh under the chairmanship of Union Home Minister Shri Amit Shah.

केंद्रीय गृह मंत्री श्री अमित शाह की अध्यक्षता में चंडीगढ़ में मादक पदार्थों की तस्करी और राष्ट्रीय सुरक्षा पर एक राष्ट्रीय सम्मेलन आयोजित किया गया।

7. Vigilance Commissioner Suresh N Patel was appointed as the Central Vigilance Commissioner.

सतर्कता आयुक्त सुरेश एन पटेल को केंद्रीय सतर्कता आयुक्त नियुक्त किया गया है।

8. The Commemoration Day of the Madras Legislative Council falls on the second of August. This year 2022 marks the 101st year of the Council, which was abolished in the year 1986 by the then State Government.

मद्रास विधान परिषद का स्मरणोत्सव दिवस दूसरे अगस्त को पड़ता है। इस वर्ष 2022 में परिषद का 101वां वर्ष है, जिसे 1986 में तत्कालीन राज्य सरकार द्वारा समाप्त कर दिया गया था।

**9. Odisha Chief Minister Naveen Patnaik has released a book titled 'Lockdown Lyrics', a collection of poems written by Sanjukta Dash.**

ओडिशा के मुख्यमंत्री नवीन पटनायक ने संजुक्ता दास द्वारा लिखित कविताओं के संग्रह 'लॉकडाउन लिरिक्स' नामक पुस्तक का विमोचन किया है।

**10. National Watermelon Day on August 3 recognizes the refreshing summertime treat enjoyed at picnics and fairs! And since watermelon is 92% water, it is very satisfying in the summer heat.**

3 अगस्त को राष्ट्रीय तरबूज दिवस पिकनिक और रमेलों में आनंदित होने वाले ताज़ा गर्मियों के उपचार को मान्यता देता है! और रचूंकि तरबूज में 92% पानी होता है, इसलिए यह गर्मी की गर्मी में बहुत संतोषजनक होता है।

